PREFEITURA MUNICIPAL ANANINDEUA/PA
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DE DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS E HORÁRIOS DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA
RETIFICADO E CONSOLIDADO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DE DIVULGAÇÃO
DOS LOCAIS E HORÁRIOS DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA

RETIFICADO E CONSOLIDADO

A Prefeitura Municipal de Ananindeua, através da Secretaria Municipal de
Administração – SEMAD, de acordo com os termos do item 08 do Edital Retificado e
Consolidado n.o 002/2018, de 22 de outubro de 2018, RESOLVE:

1) Tornar público o Edital de Homologação das Inscrições e de Divulgação dos Locais e
Horários da Prova Objetiva de Múltipla Escolha do Concurso Público n.º 001/2018 da
Prefeitura Municipal de Ananindeua/PA RETIFICADO E CONSOLIDADO divulgado
em ordem alfabética por meio das seguintes Relações:

Anexo 01: Relação Definitiva de candidatos que tiveram suas inscrições deferidas e
indeferidas;

Anexo 02: Relação Definitiva de candidatos que tiveram suas inscrições para
concorrer às vagas reservadas às pessoas com deficiência deferidas e indeferidas;

Anexo 03: Relação Definitiva de candidatos que tiveram suas solicitações de
atendimento especial para a Realização da Prova Objetiva de Múltipla Escolha
deferidas e indeferidas;

Anexo 04: Endereço dos Locais de Prova.

2) A Prefeitura Municipal de Ananindeua/PA e o CETAP não enviarão telegramas e
nem informarão por telefone, fax ou e-mail, o local de prova do candidato, sendo de
responsabilidade exclusiva do mesmo a obrigação de obter esta informação no
presente Edital de Homologação das Inscrições e de Divulgação dos Locais e
Horário da Prova.

3) O candidato que desejar imprimir o seu Cartão de Inscrição, que contém informações

a respeito de seu local e horário de prova, poderá fazê-lo utilizando o Portal do
Candidato do CETAP no endereço eletrônico https://www.cetapnet.com.br.

3.1) O Cartão de Inscrição contém informações a respeito dos dados cadastrais do

candidato, bem como data, local e horário de realização da Prova Objetiva de
Múltipla Escolha.

4) O candidato deverá comparecer ao local da prova com antecedência mínima de 60
(sessenta) minutos do horário previsto para início da mesma, munido do seguinte
material:
a) Documento oficial de identidade (original);

b) Caneta esferográfica na cor azul ou preta fabricada em material transparente.

4.1) Serão considerados documentos oficiais de identidade: carteiras expedidas pelos
Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de
Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos
órgãos fiscalizadores do exercício profissional (ordem, conselhos etc.), passaporte

http://www.cetapnet.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL ANANINDEUA/PA
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DE DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS E HORÁRIOS DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA
RETIFICADO E CONSOLIDADO.

brasileiro, certificado de reservista, carteiras funcionais do Ministério Público,
carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como
identidade, Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS, Carteira Nacional de
Habilitação (somente o modelo aprovado pelo artigo 159 da Lei nº 9.503, de 23 de
setembro de 1997).

4.2) Não serão aceitos como documento de identidade: certidões de nascimento, CPF,

títulos eleitorais, carteiras de motorista (modelo antigo), carteiras de estudante,
carteiras funcionais sem valor de identidade, nem documentos ilegíveis, não
identificáveis ou danificados.

4.3) Não será aceita cópia (autenticada ou não) do documento de identidade.

5) Este é o documento que deve ser considerado para a verificação do local e horário

de realização da prova objetiva de múltipla escolha, devendo ser desconsideradas
qualquer outra informação diferente.

Ananindeua/PA, 10 de janeiro de 2019.

José Maria de Lima Segundo
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNCIIPAL DE ANANINDEUA/PA
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DE DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS E HORÁRIOS DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA RETIFICADO E CONSOLIDADO
Anexo 04: Endereço dos Locais de Prova.

Página 1 de 4

CEEM MARIA HELENA VALENTE TAVARES

CENTRO EDUCACIONAL OLIMPUS

CESEP - CENTRO DE SERVICOS EDUCACIONAIS DO PARA

COL SUPREMO ANEXO

COLEGIO ASPECTO ASPECTO S C LTDA

COLEGIO INTELECTUAL

COLEGIO LOGOS

COLEGIO SISTEMA

COLEGIO SUPREMO

EEEF GRAZIELA DE MOURA RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DE DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS E HORÁRIOS DA PROVA

OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA RETIFICADO E CONSOLIDADO

Anexo 04: Endereço dos Locais de Prova

Endereço: PASSAGEM BOM SOSSEGO , S/N, PROX AV ZACARIAS DE ASSUNCAO - BAIRRO: CENTRO

Município: ANANINDEUA

Endereço: AVENIDA ALCINDO CACELA, 675 - BAIRRO: UMARIZAL

Município: BELEM

Endereço: AVENIDA PEDRO MIRANDA, 100, PRACA ENEIDA DE MORAES - BAIRRO: PEDREIRA

Município: BELEM

Endereço: ALAMEDA ITALO MELO, 33, COM ESTRADA DA PROVIDENCIA - BAIRRO: CIDADE NOVA 8

Município: ANANINDEUA

Endereço: TRAVESSA WE 32, 251 - BAIRRO: CIDADE NOVA V

Município: ANANINDEUA

Endereço: TRAVESSA WE-26 - CJ CIDADE NOVA IV, 02 , ESQUINA DA TRAVESSA SN-03 - BAIRRO: CIDADE NOVA

Município: ANANINDEUA

Endereço: RUA REGINA ALENCAR , 300, ENTRE PASSAGEM PAU DARCO / ALAMEDA SANTANA - BAIRRO: COQUEIRO

Município: ANANINDEUA

Endereço: TRAVESSA WE 64-A - CONJ GUAJARA I, , PROXIMO AVENIDA GUAJARA I - BAIRRO: COQUEIRO

Município: ANANINDEUA

Endereço: AVENIDA GOVERNADOR JOSE MALCHER, 1332, ENTRE TRAVESSAS 14 DE MARCO E GENERALISSIMO DEODORO -

BAIRRO: NAZARE

Município: BELEM

Endereço: TRAVESSA WE 27, 402, COM ESTRADA DA PROVIDENCIA - BAIRRO: CIDADE NOVA 8

Município: ANANINDEUA

Endereço: TRAVESSA ALFERES COSTA, 100 - BAIRRO: SACRAMENTA

Município: BELEM

COLEGIO SOPHOS

PREFEITURA MUNCIIPAL DE ANANINDEUA/PA
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DE DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS E HORÁRIOS DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA RETIFICADO E CONSOLIDADO
Anexo 04: Endereço dos Locais de Prova.

Página 2 de 4

EEEF PRESIDENTE COSTA E SILVA

EEEFM AGOSTINHO MONTEIRO

EEEFM DAVID SALOMAO MUFARREJ

EEEFM DEODORO DE MENDONCA

EEEFM DR ANTONIO TEIXEIRA GUEIROS

EEEFM DR FREITAS

EEEFM DR JUSTO CHERMONT

EEEFM JARBAS PASSARINHO

EEEFM JORNALISTA ROMULO MAIORANA

EEEFM JOSE MARCELINO DE OLIVEIRA

EEEFM LAURO SODRE

EEEFM LUIZ NUNES DIREITO

Endereço: TRAVESSA PRESIDENTE PERNAMBUCO, 573, PROX. PRACA BATISTA CAMPOS - BAIRRO: BATISTA CAMPOS

Município: BELEM

Endereço: AVENIDA ALMIRANTE BARROSO, S/N, PROX AVENIDA TAVARES BASTOS - BAIRRO: SOUZA

Município: BELEM

Endereço: TRAVESSA WE-16 - CIDADE NOVA 2, S/N - BAIRRO: CIDADE NOVA

Município: ANANINDEUA

Endereço: TRAVESSA ALMIRANTE TAMANDARE, 256, PROX. TRAV BOM JARDIM - BAIRRO: CIDADE VELHA

Município: BELEM

Endereço: AVENIDA GOVERNADOR JOSE MALCHER, 1622, ENTRE ALCINDO CACELA E 14 DE MARCO - BAIRRO: NAZARE

Município: BELEM

Endereço: AVENIDA ZACARIAS DE ASSUNCAO, S/N, PROX FEIRA - BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL

Município: ANANINDEUA

Endereço: AVENIDA GENERALISSIMO DEODORO, 220, PROXIMO A SANTA CASA - BAIRRO: UMARIZAL

Município: BELEM

Endereço: TRAVESSA VILETA, 916, ESQUINA DA AVENIDA PEDRO MIRANDA - BAIRRO: PEDREIRA

Município: BELEM

Endereço: AVENIDA ROMULO MAIORANA, , 2309, ANTIGA VINTE E CINCO DE SETEMBRO - BAIRRO: MARCO

Município: BELEM

Endereço: TRAVESSA WE-48 B, 171, CONJ CIDADE NOVA 8 - BAIRRO: CIDADE NOVA

Município: ANANINDEUA

Endereço: RUA JOSE MARCELINO DE OLIVEIRA, 334 - BAIRRO: CENTRO

Município: ANANINDEUA

Endereço: TRAVESSA PIRAJA, 849, PROXIMO AV DUQUE DE CAXIAS - BAIRRO: MARCO

Município: BELEM

Endereço: RUA WE 36, S/N, ESQUINA DA SN 18 - BAIRRO: CIDADE NOVA 4

Município: ANANINDEUA

EEEF JOSE VERISSIMO

PREFEITURA MUNCIIPAL DE ANANINDEUA/PA
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DE DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS E HORÁRIOS DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA RETIFICADO E CONSOLIDADO
Anexo 04: Endereço dos Locais de Prova.

Página 3 de 4

EEEFM ONEIDE DE SOUZA TAVARES

EEEFM PAULINO DE BRITO

EEEFM PROF ANTONIO GONDIN LINS

EEEFM PROF ZULIMA VERGOLINO DIAS

EEEFM PROFA ISABEL AMAZONAS

EEEFM PROFESSOR JOAQUIM VIANA

EEEFM ULYSSES GUIMARAES

EEEFM VISCONDE DE SOUZA FRANCO

EEEFM WALTER BEZERRA FALCAO

EEEM PINTO MARQUES

EMEF AIMEE SEMPLE MCPHERSON

Endereço: TRAVESSA SN 18, S/N, ENTRE WE 21 E WE24 - BAIRRO: CIDADE NOVA V

Município: ANANINDEUA

Endereço: WE 68, 991, ENTRE SN 21 / SN 22 - BAIRRO: CIDADE NOVA 6

Município: ANANINDEUA

Endereço: AVENIDA ALMIRANTE BARROSO, 589, ENTRE TRAVESSAS CHACO / CURUZU - BAIRRO: MARCO

Município: BELEM

Endereço: RUA SN 21, S/N, ENTRE WE 65/ WE 68 - BAIRRO: CIDADE NOVA 6

Município: ANANINDEUA

Endereço: TRAVESSA SN-2, S/N, ENTRE WE-13 / WE-16 - BAIRRO: CIDADE NOVA II

Município: ANANINDEUA

Endereço: RUA RIO DE JANEIRO, S/N - BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL

Município: ANANINDEUA

Endereço: ROD TRANSCOQUEIRO, S/N, PROX RODOVIA MARIO COVAS - BAIRRO: COQUEIRO

Município: ANANINDEUA

Endereço: AVENIDA GOVERNADOR JOSE MALCHER, 1670, ENTRE ALCINDO CACELA E 14 DE MARCO - BAIRRO: NAZARE

Município: BELEM

Endereço: AVENIDA ALMIRANTE BARROSO, 1150, ENTRE TRAVESSAS VILETA / TIMBO - BAIRRO: MARCO

Município: BELEM

Endereço: RUA JOSE MARCELINO, 300, FRENTE PRAÇA RAIMUNDO VERA CRUZ - BAIRRO: CENTRO

Município: ANANINDEUA

Endereço: AVENIDA GOVERNADOR JOSE MALCHER, 861, PROX AVENIDA VISCONDE DE SOUZA FRANCO - BAIRRO: NAZARE

Município: BELEM

Endereço: ESTRADA DA PROVIDENCIA 8A, CJ CIDADE NOVA VIII, S/N, ENTRE ALAMEDA ITALO MELO / ALAMEDA MOSCOSO -

BAIRRO: CIDADE NOVA

Município: ANANINDEUA

Endereço: TRAVESSA WE-19 - CJ CIDADE NOVA V, 251 - BAIRRO: CIDADE NOVA

Município: ANANINDEUA

EEEM PITAGORAS

EEEFM MARIA ARAUJO DE FIGUEIREDO

PREFEITURA MUNCIIPAL DE ANANINDEUA/PA
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DE DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS E HORÁRIOS DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA RETIFICADO E CONSOLIDADO
Anexo 04: Endereço dos Locais de Prova.

Página 4 de 4

EMEF JOSE MARIA MORAES E SILVA

ESCOLA RCEFM ARMANDO FAJARDO

ESTACIO - FACULDADE DO PARA - FAP

FAAM FAC DA AMAZONIA

GRUPO EDUCACIONAL IDEAL - BLOCO II MEDIO

Endereço: AVENIDA ZACARIAS DE ASSUNCAO, S/N, (PROXIMO AV INDEPENDENCIA) - BAIRRO: CENTRO

Município: ANANINDEUA

Endereço: RODOVIA BR 316, KM 08, S/N - LOTEAMENTO PARK, S/N - BAIRRO: CENTRO

Município: ANANINDEUA

Endereço: RODOVIA BR 316 KM 8 , S/N, PC RAIMUNDO VERA 240 - BAIRRO: CENTRO

Município: ANANINDEUA

Endereço: RUA MUNICIPALIDADE, 839, PROXIMO AV DOCA DE SOUZA FRANCO - BAIRRO: REDUTO

Município: BELEM

Endereço: RODOVIA BR 316 , 590, KM 7 - BAIRRO: LEVILANDIA

Município: ANANINDEUA

Endereço: RUA MUNDURUCUS, 1412, ENTRE TRAVESSAS APINAGES E TUPINAMBAS - BAIRRO: BATISTA CAMPOS

Município: BELEM

Endereço: TRAVESSA BENJAMIM CONSTANT, 634, ESQUINA COM TRAV ARISTIDES LOBO - BAIRRO: REDUTO

Município: BELEM

Endereço: RODOVIA BR 316 , 1760, AV MAGALHAES BARATA - BAIRRO: CENTRO

Município: ANANINDEUA

Endereço: TRAVESSA WE-9A, 121A - BAIRRO: CIDADE NOVA

Município: ANANINDEUA

Endereço: AVENIDA SERZEDELO CORREA, 514 - BAIRRO: BATISTA CAMPOS

Endereço Correto: RUA MUNDURUCUS, 4010, ENTRE TRAV. CASTELO BRANCO E AV. JOSÉ BONIFÁCIO – BAIRRO: GUAMÁ

Município: BELEM

Endereço: TRAVESSA HUMAITA, 2412, PROX AVENIDA ALMIRANTE BARROSO - BAIRRO: MARCO

Município: BELEM

EMEF CANDIDA SANTOS DE SOUZA

INSTITUTO DOM BOSCO

ISMA - COL SALESIANO NOSSA SENHORA DO CARMO

SISTEMA DE ENSINO CASTANHEIRA EVOLUTION

SISTEMA DE ENSINO UNIVERSO

UNAMEA - UNIAO AMAZONIDA DE ENSINO E ASSISTENCIA